



# 2016ko Memoria



## **AURKIBIDEA**

### 1.- Egitura eta antolaketa

- 1.1.- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia
- 1.2.- Organigrama
- 1.3.- Gobernu-organoak
- 1.4.- Aurrekontua
- 1.5.- Langileak

### 2.- Jardunak eta gauzatutako jarduerak

#### 2.1.- Zuzendaritza

- 2.1.1.- Ekintzak
- 2.1.2.- Liburutegia
- 2.1.3.- Museoa

#### 2.2.- Ebaluazio Arloa

#### 2.3.- Azterlan eta Plangintza Dibisioa

- 2.3.1.- Ertzaintza
- 2.3.2.- Udaltzaingoa
- 2.3.3.- SISPZ
- 2.3.4.- Suhiltzaile boluntarioak
- 2.3.5.- Boluntarioak
- 2.3.6.- LAEMZ
- 2.3.7.- Beste talde batzuk
- 2.3.8.- Parez-Pare jardunaldiak
- 2.3.9.- Nazioarteko Kongresua

#### 2.4.- Araubide Juridiko, Kudeaketa Ekonomiko eta Gai Orokorretako Dibisioa

- 2.4.1.- Giza Baliabideen Kudeaketa eta Administrazioa
- 2.4.2.- Araubide Juridikoa
- 2.4.3.- Informazioa eta Erregistroa
- 2.4.4.- Itzulpen eta Hizkuntzaren Normalkuntza
- 2.4.5.- Kontartazio zerbitzua
- 2.4.6.- Mantentze-lana
- 2.4.7.- Inprimategiko zerbitzua
- 2.4.8.- Ostalaritza
- 2.4.9.- Informatika zerbitzua
- 2.4.10.- e-learning zerbitzua



## **1.- EGITURA ETA ANTOLAKETA**

1.-1.- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia

1.2.- Organigrama

1.3.- Gobernu-organoak

1.4.- Aurrekontua

1.5.- Langileak



## **1.1.- POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren helburu dira Euskadiko segurtasun publikoaren sistemaren barne dauden talde desberdinen prestakuntza osoa, hautaketa eta garapen profesionala, bai Larrialdietako Euskal Herriko Poliziari eta Babes Zibilari dagozkion arloetan bai Segurtasun-eremuko beste talde batzuetako arloetan daudenak.

Segurtasun Publikoarekin lotutako profesionalen sortze-historia eta ezagutza-belaunaldi baten aurrean gaude, 34 urteko bizitza propioa duenaren aurrean.

Akademia Eusko Jaurlaritzaren Segurtasun Sailari atxikitako nortasun juridiko propioa daukan erakunde autonomoa da.

Euskal Herriko Polizia Ikastegia Arkautin (Araba) kokatuta dago, 1982ko otsailaren 8an hasi zuen bere ibilbidea, Ertzaintzaren lehen promozioa bilakatuko ziren ikasleak hartu zituelarik.

Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzeko Legea -Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzeko ekainaren 28ko 15/2012 Legea- indarrean sartu zenetik, II. Tituluaren arabera, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia gisa berrazaldu zen.

**Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia Euskadiko segurtasun publikoaren prestakuntza** zentroa da.

Bere **xedea** da kalitatezko zerbitzua emateko pertsona egokienak eta gaituenak Segurtasun Publikoaren Euskal Sistemari ematea.

Bere **ikuspegia** da hautaketa eta prestakuntza arloan ezagutzaren erreferentzia-gune izatea; hau da, segurtasun publikoaren euskal sistema osatzen duten pertsonak eta instituzioek onartutako gunea, giza eskubideak, euskara, gardentasuna eta berrikuntza errespetatzearekin konprometitutako erakunde bezala hartutako gunea.



## 1.2.- ORGANIGRAMA

Zuzendaritza Nagusia * Malentxo Arruabarrena	Azterlanen eta Plangintza Dibisioa * Juan Carlos Etxegarai	Ertzaintza eta Udaltzaingo Arloa * Amaia Etxebarria
	Araubide Juridiko, Kudeaketa Ekonomiko eta Gai Orokerratako Dibisioa * Faustino Ranedo	Larrialdietako eta Babes Zibileko Arloa
	Hautaketa, Ebaluazio eta Jarraipen Arloa * Pablo Arregi	Langileen eta Araubide Juridiko Arloa * Josu González
		Kontratazio eta Aurrekontuen Arloa * José Ramón Rodríguez
		Antolakuntza eta Kordinazio Arloa * M. Jesús Arrazola



## **1.3.- GOBERNU-ORGANOAK**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren Gobernu-organoak Kontseilu Errektorea eta Akademiako Zuzendaritza Nagusia dira.

### **KONTSEILU ERREKTOREA**

<b>MAHAIBURUA</b>		
Mahaiburua	Estefanía Beltrán de Heredia Arroniz and.	Segurtasun sailburua
<b>MAHAIBURUORDEA</b>		
Mahaiburuordea:	Josu Zubiaga Nieva jn.	Segurtasun sailburuordea
<b>BOKALAK</b>		
Poliiza eta Larrialdietako Euskal Akademiako Zuzendaritza Nagusiko ordezkaria	Malentxo Arruabarrena Julián and.	Akademiako zuzendari nagusia
Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Ana Aguirre Zurutuza and.	Administrazio eta Zerbitzuetako sailburuordea
Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Gervasio Gabirondo Fernández jn.	Ertzaintzaren zuzendaria
Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Miren Karmele Arias Martínez and.	Giza Baliabideen zuzendaria
Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Garbiñe Sáez Molinuevo and.	Trafikoko zuzendaria



Segurtasun publikoaren eskumena duen Saileko ordezkaria	Pedro José Anitua Aldekoa jn.	Larrialdiei Aurregiteko eta Metereologiako zuzendaria
Aurrekontu-, ogasun- eta finantza-arloko ardura daukan Saileko ordezkaria	Ane Urkiola Alustiza and.	Zerbitzuetako zuzendaria Ogasun eta finantza Saila
Bizkaiko Lurralde Historikoaren ordezkaria	Ibone Bengoetxea Otaolea and.	Administrazio Publikoaren eta Harreman Instituzionalen foru diputatua
Arabako Lurralde Historikoaren ordezkaria	Iñaki Guillerna Sáenz jn.	Lurralde Orekaren zuzendaria
Gipuzkoako Lurralde Historikoaren ordezkaria	Imanol Lasa Zeberio jn.	Gobernantza eta Komunikazioko foru diputatua
Euskal Hiriburuetakoko ordezkariak	Tomás del Hierro jn. Carlos Zapatero jn. (txandaka)	Herritarren Segurtasuneko zinegotziak
Euskal Herriko Udaletako ordezkariak (EUDEL)	Aitziber Irigoras Alberdi and.	Durangoko alkatesa
Euskal Herriko Udaletako ordezkariak (EUDEL)	Joseba Goikouria Zarraga jn.	Erandioko alkatea
Ertzaintzan ordezkaritza handiena duten erakunde sindikaletako ordezkaria	Jesús María Bilbao Sagardui jn.	ERNE sindikatua
Ertzaintzan ordezkaritza handiena duten erakunde sindikaletako ordezkaria	Angel Guergue Pérez deAlbéniz jn.	ELA sindikatua



Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Administrazioan ordezkari handiena duen erakunde sindikaletako ordezkaria	Roland Estébanez Sáez jn.	ELA sindikatua TOKI ADMINISTRAZIOA
Idazkari tekniko nagusia	J. M. González jn.	PLEAko Langileen eta Araubide Juridiko Arloko burua

## **Kontseilu Errektorearen bilera**

2015eko abenduaren 17an elkartu zen eta honakoa izan zen gai-zerrenda:

- 1.- Aurreko bilerako akta onartzea.
- 2.- 2014ko Memoria onartzea.
- 3.- 2016rako Aurrekontuaren Aurreproiektua.
- 4.- 2016ko Jardueren plana
- 5.- Eskaerak eta galderak.





## **1.4.-AURREKONTUA**

2016ko gastuen aurrekontua 14.567.000 eurokoa izan zen.

PLEA/AVPE AURREKONTUA - GASTUA						
SEK.	PROG.	ZERB.	AKON.	PART.		GUZTIRA
45	22240	01	1		Langileen gastua	7.949.532
45	22240	01	2		Funtzionamendu gastuak	6.056.468
45	22240	01	3		Finantza gastuak	1.000
					Guztira eragiketa arruntak	14.007.000
45	22240	01	4		Transferentziak eta diru-laguntzak	20.000
45	22240	01	6		Inbertsio errealak	540.000
<b>AURREKONTUA GUZTIRA</b>						<b>14.567.000</b>

Aurrekontua betetaraztea, konprometitutako edo erabakitako gastuak:

- II. kapitulua: 5.683.708,10 €      konprometitutako %a:      **98,74 %**
- IV. kapitulua: 12.165,00 €      erabakitako %a:      **60,83 %**
- VI. kapitulua: 733.177,08 €      konprometitutako %a:      **87,28 %**

## **1.5.- LANGILEAK**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren plantilla 150 pertsonarekin osatuta dago.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian zerbitzuan dauden 150 pertsonetatik 104 laboralak dira, 6 Administrazio Orokorreko funtzionarioak dira, 39 zerbitzu eginkizunetan dauden Ertzaintzako funtzionarioak dira eta pertsona 1 goi-karguduna da.



## **2.- Jardunak eta gauzatutako jarduerak**

### 2.1.- Zuzendaritza

2.1.1.- Ekitaldiak

2.1.2.- Liburutegia

2.1.3.- Museoa

### 2.2.- Ebaluazio Arloa

### 2.3.- Azterlan eta Plangintza Dibisioa

2.3.1.- Ertzaintza

2.3.2.- Udaltzaingoa

2.3.3.- SISPZ

2.3.4.- Suhiltzaile boluntarioak

2.3.5.- Boluntarioak

2.3.6.- LAEMZ

2.3.7.- Beste talde batzuk

2.3.8.- Parez-Pare jardunaldiak

2.3.9.- Nazioarteko Kongresua

### 2.4.- Araubide Juridiko, Kudeaketa Ekonomiko eta Gai Orokorretako Dibisioa

2.4.1.- Giza Baliabideen Kudeaketa eta Administrazioa

2.4.2.- Araubide Juridikoa

2.4.3.- Informazioa eta Erregistroa

2.4.4.- Itzulpen eta Hizkuntzaren Normalkuntza

2.4.5.- Kontartazio zerbitzua

2.4.6.- Mantentze-lana

2.4.7.- Inprimategiko zerbitzua

2.4.8.- Ostalaritza

2.4.9.- Informatika zerbitzua

2.4.10.- e-learning zerbitzua



## **2.- JARDUNAK ETA GAUZATUTAKO JARDUERAK**

### **2.1.- Zuzendaritza**

Akademia, transformazio prozesu garrantzitsu batean murgildurik dago Segurtasun Publikoaren Euskal Sistema osatzen duten talde guztiei kalitatezko zerbitzua emateko.

Transformazioak honakoak dira:

**Bere instalazioak eguneratzen doa**, egungo hezkuntza-sistemek ezarritako garai berrietara eta metodologia berrietara egokituz.

**Eskumen profesionalak transmititzeko eta egokitzeko** beharrezko baliabideak hobetzen doa, batzaz beste nabaritu beharrekoa da ibilgailuen flota berri dela; baita ere, Suteak Prebenitzeko eta Itzaltzeko eta Salbamendu zerbitzuetako prestakuntzarako kamioi berriak lortu.

Gizartearen beharrezkin bat datozen kalitatezko zerbitzua eman ahal izateko Segurtasun eta Larrialdietako arloetan profesionalak gero eta beharrezkoago dituzten baliabide informatikoen hobekuntza eta gehikuntza.

Ekitaldi honetan, erronka egiten dugu Segurtasuneko profesionalekin, ikasleekin eta orokorrean herritarrekin **Akademia honek hasita** daukan prozesuan lanean jarraitzeko. Beste jarduera batzuen artean, PAREZ-PARE deitutako zikloan 9 Jardunaldi burutu dira.

**Giza Eskubideekiko konpromisoa.** Horretan nabarmentzen ditugu, hasitako jarduera batzuk, esaterako honako ikastaroak: “Emakumeen eta Gizonen arteko Berdintasuna”, “Genero ikuspuntua lanean”, “Kulturartekoatsuna eta genero-indarkeria”, “Diskriminazio eta gorroto-delituak” eta “Segurtasunaren eta Giza Eskubideen Nazioarteko Kongresua”.

**Irakasleen kalitatea.** Aurton bertoko plantillaz gain, zentroarekin elkarlanean aritu dira Segurtasun Publikoaren Euskal Sistema osatzen duten taldeetakoak diren goi-mailako profesionalak, Unibertsitatekoak eta beste esparru batzuetako adituak.

**Euskararen bultzada.** Euskalduntzeko ikastaroetako matrikulazioak gehitzeaz gain, euskaraz ikastaro desberdinak eman dira eta “Salaketak eta Deklarazio-hartzeak euskaraz” ikastaroak ere burutu izan dira.

Ikastaroen **diseinu curriculumen** berrikusketa eta **eguneratzea**. Aparteko aipamena merezi dute honako ikastaroek:

“Euskal Herriko Udaltzain Kidegoetako agente Kategorian sartzeko” ikastaroa, “Ertzaintzako ofiziale Kategorian sartzeko” ikastaroa eta “Polizia jardunak gertaera kritikoen aurrean” ikastaroa.



Mandoen kualifikazioa. Gure jarduna zuzentzen diegun talde desberdinetako mandoei emandako ikastaroetako eskaintza garrantzitsuan, nabarmendu ahal dugu “Lidergo-ereduaren ezarpena”, Euskal Herriko Polizia kidego desberdinetako mandoei zuzendua eta “Agintea eta kontrola biktima anitzeko gertaeretan” ikastaroa, zeinetan parte hartu ahal izan duten Segurtasun Publikoaren Euskal Sistemako talde guztietako mandoek eta zuzendariek.

2016an, aipagarria izan da Ertzaintzaren Oinarrizko Eskalako agente Kategorian sartzeko ikastaroa, 25. Promozioa.

Promozio horrek uztailean amaitu zuen Akademian Prestakuntza-ikastaroa eta fase horretan gai izan zirenek praktikaldia hasi zuten Ertzaintzaren Herritarren Babeseko Unitate desberdinetan, 12 hilabetez egitekoa dena. Bere garrantziagatik aipatzekoa da promozio horretako deialdia Estatuaren Abokatutzak errekurtsua jarrita daukala eta sententziaren zain gaudela.

**Akademiaren Berdintasun Planarekin** lanean hasi gara, eta diagnostikoa eginda dago.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak urte honetatik aurrera eskuragarritasun plana dauka.

Kudeaketa balantzen guztietan bezala berrikuspen bat eskatzen duten gaiak daude hobetzen joateko, baina orokorrean helburuen eta konpromisoen betetzea aldekoa izan da.

Arrakasta guzti horren protagonista garrantzitsuak izan dira Akademiako langileak eta egunero Akademia erreferentzia-zentro bat izan dadin ahalegin handia egiten dutenak. Mila esker zuen laguntzagatik.

### **2.1.1.- Ekitaldi akademikoak, bisitak**

<b>2016</b>	<b>Ekitaldi instituzionalak</b>
15.3.2016	Bilerak udalekin: Behin-behineko udaltzainen lan-poltsa
24.4.2016	Prentsaurrekoa: Ertzaintzaren XXVI. Promozioaren aurkezpena
5.6.2016	Ertzaintza: hildakoei omenaldia eta dominak ematea.
9.6.2016	Ertzaintza: kirolari parte-hartzaileen irteera, Polizien eta Suhiltzaileen Europako Jokoak
28.6.2016	Kataluniako Mossoen, Herriko goardiaren eta udaltzainen bisita
22.7.2016	Ertzaintzaren XXV. Promozioakoei kredentzialak ematea
29.7.2016	Lankidetzeta protokoloa Nafarroako Gobernuarekin
17.11.2016	Arkautiko E moduluko ikasgelen inaugurazioa
23.11.2016	Donostia-San Sebastiángo udaltzainen diplomak ematea

### **2.1.2.- Liburutegia**



PLEAko Dokumentazio Zentroaren (DZ/PLEA) egitekoa ikasketetan, irakasleei eta azterlanean laguntza ematea da, informazio baliabideetarako sarrera eta hedapena ahalbidetuz eta ezagutzen sortze-prozesuetan kolaboratuz. Laguntza hori PLEAko profesionaleei eta ikasleei zuzenduta dago, baita ere Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema osatzen duten guztiei.

Egiteko hori betetzeko, ZD/PLEAk 2016ko jarduera honakoan aipatzen du:

ZD/PLEAk 2016ko abenduaren 31n 11442 erregistro katalogafiko izan ditu. Horietatik 491 aurton sartuak izan dira: 271 monografia, 219 artikulua eta aldizkari bat (dokumentu gehienak formatu elektronikoa daude).

Katalogazio prozesuan 491 aleetatik 888 erregistro-agintariza sortu dira egile eta gaien artean.

Dokumentuen prestamoa ZD/PLEAn bere izaera iraunkorragatik ezagun da: 2016ko abenduaren 31n prestamo aktiboen guztirakoa sekzio desberdinetan 2455 alekoa da; eta 2016an altak 13 izan ziren.

Zerbitzu honetan kontuan izan behar da prestamoak paperezko dokumentuak direla, erabiltzaileek dokumentu elektronikotarako sarrera librea baitute (arestian esan bezala, funts bibliografikoan eta dokumentalean dauden ale gehienak elektronikoak dira).

ZD/PLEAk dokumentuak lortzeko zerbitzuan beste liburutegi batzuei eskatu dizkie 6 dokumentu; eta , bere aldetik, Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistemako langileen 694 dokumentazio-eskaeren ardura hartu du eta Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistemako langileak ez direnen 24 dokumentazio-eskaera.

ZD/PLEAn bi boletín egiten dira eta banatzen dira erabiltzaileen artean:

- InfoARKAUTE astekarian segurtasunari buruzko dokumentu berrien erreferentziak biltzen dira eta erreferentzia bakoitzak bere lotura aipatzen du dokumentuaren testu osorako: 2016an 31 InfoARKAUTE boletín egin dira.
- Euskadiren Segurtasun Publikoaren Sistemari (ESPS) eragiten dion araudi guztia “boletín ofizialen eguneroko laburpena” izenekoan biltzen da: 2016an erabiltzaileen artean boletín ofizialen 199 eguneroko laburpen egin eta banatu dira. Era berean, boletín bakoitzean bildutako araudi garrantzitsuena sailkatu egiten da eta, ondoren kontsulta egiteko, ZD/PLEAk horretarako sortutako “web orrialde batean” eskegitzen da. “Web orrialde” hori ZD/PLEAko katalogoan sartzeko orrialdean dago kokatuta, hau da, OPAC izenekoaren web orrialdean.



Aldizkako argitalpenen (aldizkariak, memoriak, etab.) aldizkakotasunaren arabera, ZD/PLEAk bere erabiltzaileei guztira mota horretako 192 argitalpenen aurkibideen alertak bidaltzen dizkie. Era berean, paperezko 5 aldizkariren, lineako 7 aldizkariren eta lineako datu juridikoen base baten harpidetza irekia mantentzen du.

ZD/PLEAk bere eremu profesionaleko beste liburutegi batzuekin kolaboratzen du. Ildo honetatik oso garrantzitsua da aipatzea, aurton 2016an, ZD/PLEAren katalogoa Eusko Jaurlaritzako BIBLIOTEKAK liburutegi sareko katalogoan sartzeko erabakia hartu dela. Sarzteko prozesua 2017an zehar garatuko da.

### **2.1.3.- Euskal Poliziaren Museoa**

Euskal Poliziaren Museoa 2015. Urteko azken hiruhilekoan bere ibilbidea indartu egin du honako **Erakusketarekin: Ertzaintzaren ibilgailu historikoak**. Erakusketaren arrakastak erakuketa hiru asteburu gehiagotan luzatzea suposatu zuen. Bisitarien presentzia ugariak eta heterogeneoak (3.500 pertsona, batez ere familiak) komunikabide gehienetan (museoko web orrialdean zehaztutako informazioa) eta Interneten lortutako oihartzunak adorea ematen digute euskal instituzio poliziala herreitarrengana hurbiltzen jarraitzeko.

Erakusketa 2016an garatzen joan garen jarduera baten hasiera izanda eta hurrengo urteetan osatzen joan beharko den jarduera: Internet eta bere sare sozialak; gure kasuan Twitter, Instagram eta Blog.

Blogean argitaratutako artikuluan bitartez, on-line bisitaria hurbildu egiten dugu gure Instituzioarekin erlazionatutako egungo gaietara, baita ere beste tematika batzuetatik azaltzen dituzten beste gai batzuetara. Adibide gisa:

80 urteurrena: Ertzaña-Ertzaintza

Eguzkilore

Haritzaren hostoa

Mauser C-96

Argitaratutako artikulua guztiak abegiz onartu dituzte irakurleek eta horren frogadugu bertwitteatu egin direla.

Twitter: sare honetako eguneroko lana asebetze handikoa dugu. Urte bat baino gutxiagotan 155 jarraitzaile lortu ditugu.

2017an Instagramekin hasiko gara. Erronka izugarria.



Museoak 2016an Eusko Media empresarekin izandako kudeaketen bitartez lortu dugu Akademiako Ertzaintzaren datu-base historikoa eta argazkietakoa erabilgarri egotea.

Museoaren mantentze-lan ezin hobia eta bere edukiera eguneroko lanak dira. Egutero 40 lan-eskaera baino gehiago izaten dira eta urtean zehar parte-hartze txikiak: igogailua, argiak, tenperatura, panelen eguneratzea, ikus-entzunezko ekipoak, garbitasuna ...

Aurton ikerlana eta aholkularitzak ere hortxe izan dira:

- 80 urteurrenerako Segurtasun Sailak argitaratutako egutegien argazkien definizioa eta deskripzioa.
- Aurkitze-lana eta aholkularitza historikoa: 1936ko BSA motozikleta, Segurtasun Saileko eta Museoko erakusketa eta ekitaldietarako. Adibidea: Sicur azoka Madrilen.
- 36ko Ertzañari buruzko kontsultak artatzea (museotik aldizkari historiko bati emandako elkarrizketa baten argitalpena).

Museo guztien helburua da egin daitezkeen dahaintzetarako erreferentzia bat izatea lortzea. Aurton, honakoak izan dira:

- Lehen promozioako agenteen uniformeak eta era askotako dokumentu pertsonalak.
- Gasteizko familia batek emanda, 30. urteko Arabako minoien uniformeak.
- EAEko udal desberdinetako udaltzainen plakak.

2016 urtea, aparteko eran Interneten ardatzutako urtea izan bada ere, ez ditugu ahaztu behar museorako bisita presentzialak, EAEko prestakuntza-zentro eta -maila guztietara informazioa bidali baitzaiei. Ondorioz 600 eskola umeren bisita izan da; % 80 DBHkoak eta % 20 LHkoak.

Bisiten % 30a erretituruak izaten dira.

2017. urtean, bi talde handi hauen zabaltze-politika lotu egin beharko da.



## 2.2.- Ebaluazio Arloa

- Administrazio desberdinek eskatuta, probak prestatzea eta/edo zuzentzea, hautaketa prozesuetako proben diseinua, ezarpena eta zuzenketa.
- Hautaketa prozesuen alde aurretiko ataletan (oinarrien diseinua, proba psikoteknikoak...) laguntza eta aholkularitza lanak egitea.
- Ertzaintzan sartzeko eta kategoriaz igotzeko hautaketa prozesu guztien kudeaketa.
- Proba psikoteknikoak eta elkarrizketak egitea: kategorია desberdinetako profil profesionalari egokitutako ebaluazio proben diseinua, ezarpena eta zuzenketa.
- Udalen behin-behineko beharrianak betetzeko Udaltzaingoaren behin-behineko agenteen lan-poltsa osatzeko hautaketa prozesuak.

<b>PROZESUAK GUZTIRA</b>	17
------------------------------	----

<b>PROCESOS</b>				
<b>KIDEGOA</b>	<b>SARTZEK O</b>	<b>IGOTZEK O</b>	<b>ESPEZIALITATE A</b>	<b>ZERBITZU EGINKIZUNA K</b>
ERTZAINZA		2	1	
UDALTZAINGO A	6	8		

<b>IZANGAI KOPURUA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEAK</b>
ERTZAINZA	927	817	110
POLICÍA LOCAL	1502	1275	227
TOTAL	2429	2092	337





## **ERTZAINZA. HAUTAKETA PROZESUAK**

SARTZEKO, IGOTZEKO, ESPEZIALIZATZEKO, ZERBITZU EGINKIZUNAK

PROZESUAK	PLAZA KOPURUA / EFECTIVOS	IZANGAI KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
BIDE SEGURTASUNA	130	89	82	7	85	78	7	09/12/2015 (B.O.P.V.)	06/04/2016
OFIZIALAK	120	143	124	19	119	103	16	02/02/2016 (B.O.P.V.)	01/06/2016
AGENTE LEHENA <sup>o</sup>	160	695	611	84				08/06/2016 (B.O.P.V.)	Prozesuan

IZANGAI KOPURUA ARLOKA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
927	817	110

PRAKTIKA-ALDIAK

PROZESUAK GUZTIRA	9
-------------------	---

PROZESUAK			
KIDEGOA	SARZTEKO	IGOTZEKO	ESPEZIALITATEA
ERTZAINZA	2	-	-
UDALTZAINGOA	2	5	-

IZANGAI KOPURUA	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
ERTZAINZA	375	299	76
UDALTZAINGOA	47	43	4
GUZTIRA	422	342	80



## ERTZAINZA. PRAKTIKA-ALDIAK

PROZESUAK	JARDUERA	IZANGAI KOPURUA			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
XXIV. PROMOZIOKO AGENTEAK	PRAKTIKA- ALDIAK	121	103	18	21/09/2015	21/09/2016
XXV. PROMOZIOKO AGENTEAK	PRAKTIKA- ALDIAK	254	196	58	15/08/2016	15/08/2017

## UDALTZAINGOA. PRAKTIKA-ALDIAK

PRAKTIKA-ALDIAK			
LH	SARTZEKO	IGOTZEKO	IZANGAI KOPURUA
ARABA	-	-	-
BIZKAIA	-	1	5
GIPUZKOA	2	4	42

## LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			HAISERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
SANTURTZI	AGENTE LEHENA	5	5	4	1	29/10/2015	28/02/2017

IZANGAI KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK



5	4	1
---	---	---

## LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ARRASATE	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	17/12/2014	17/04/2016
DONOSTIA	AGENTE LEHENA	32	32	29	3	04/04/2016	24/03/2017
ERRENTERIA	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	29/10/2015	28/02/2017
IRUN	AGENTE LEHENA	4	4	4	-	29/10/2015	08/03/2016
ORDIZIA	AGENTE LEHENA	2	1	1	-	09/05/2016	09/09/2017
TOLOSA	AGENTE LEHENA	3	3	3	-	29/10/2015	08/03/2016

IZANGAI KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
42	39	3

## TUTORE ETA GAINBEGIRALEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK

### ERTZAINNTZA

ERTZAINNTZAREN OINARRIZKO ESKALAKO AGENTEEN (XXIV. PROMOZIOA) PRAKTIKA-ALDIAREN EBALUATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK:	
2016ko otsaila	Praktika-aldian zehar destino aldaketagatik egindako prestakuntza jarduerak eta Arabako TUan., Gipuzkoako TUan, Donostiako Ertzain-etxean, Ondarroako Ertzain-etxean eta Oriako (Tolosa) Ertzain-etxean egindakoak praktiketako agenteen ebaluatzaileekin.



2016ko ekaina	Praktika-aldian zehar destino aldaketagatik egindako prestakuntza jarduerak eta Hernaniko Ertzain-etxean eta Ardatz Gipuzkoan egindakoak praktiketako agenteen ebaluatzaileekin.
---------------	--

**ERTZAINZAREN OINARRIZKO ESKALAKO AGENTEEN (XXV. PROMOZIOA) PRAKTIKA-ALDIAREN EBALUATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK:**

2016ko iraila eta urria	Arkautin, Erandion eta Oiartzunen praktiketako agenteen ebaluatzaileekin egindako prestakuntza jarduerak.
-------------------------	---

**UDALTZAINGOA**

**UDALTZAINGOAREN OINARRIZKO ESKALAKO AGENTEEN EBALUATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERA:**

2016ko martxoa-apirila	Donostiako Udalerako ebaluatzaileentzako prestakuntza jarduerak.	berezitasunezko
2016ko maiatza	Ordiziako Udalerako ebaluatzaileentzako prestakuntza jarduerak.	berezitasunezko

**UDALTZAINGOA. HAUTAKETA PROZESUAK**

<b>HAUTAKETA PROZESUAK</b>					
<b>LH</b>	<b>SARTZEK O</b>	<b>IGOTZEK O</b>	<b>ESPEZIALITAT EA</b>	<b>ZERBITZU EGINKIZUN AK</b>	<b>IZANGAI KOPURU A</b>
ARABA		1			21
BIZKAIA	1	1			162
GIPUZKOA	4	6			824
POLTSA	1				495



UDALTZAINGOAREN BEHIN-BEHINEKO AGENTEEN LAN-POLTSA

UDALERRIA	KATEGORIA	IZANGAI KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
POLTSA	BEHIN-BEHINEKO AGENTEA	495	391	104	177	160	17	22/03/2016 (EHAA.)	25/04/2016

LURRALDE HISTORIKOKA: ARABA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			TOTAL	HOMBRES	MUJERES	TOTAL	HOMBRES	MUJERES		
VITORIA GASTEIZ	OFIZIALONDOKOA	7	21	19	2	7	6	1	25/01/2016	05/10/2016

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	PLAZA LORTUTAKOAK			IZANGAI KOPURUA		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
7	-	7	6	1	21	19	2

LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
BASAURI	AGENTEA	6	161	139	22	6	6	-	16/02/2015	16/03/2016
MUNGIA	OFIZIALA	1	1	1	-	1	1	-	28/04/2016	19/09/2016

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	PLAZA LORTUTAKOAK			IZANGAI KOPURUA		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
7	-	7	6	1	162	140	22



## LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

LURRALDEA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ARRASATE	OFIZIALONDOKO KOORDINATZAILEA	1	6	3	3	1	-	1	17/12/2015	16/06/2016
ARRAZKAITIA	AGENTEA	4	87	75	12	-	-	-	04/03/2016	Prozesu...
ARRIARAZ	OFIZIALONDOKOA	1	1	1	-	-	-	-	30/05/2016	24/10/2016
ARRIARAZ	AGENTEA	32	384	343	41	32	29	3	12/03/2015	22/03/2016
	AGENTE LEHENA	24	51	44	7	-	-	-	29/03/2016	Prozesu...
	MUGIKORTASUNENKO INSPEKTOREA	3	22	20	2	-	-	-	19/04/2016	Prozesu...
	BEHIN-BEHINEKO AGENTEA	-	165	144	21	-	-	-	17/02/2016	31/05/2016
ARRIARAZ	OFIZIALA	1	1	1	-	-	-	-	01/02/2016	04/08/2016
ARRIARAZ	AGENTEA	5	106	93	13	-	-	-	27/05/2016	Prozesu...
ARRIARAZ	OFIZIALONDOKOA	1	1	1	-	1	1	-	15/03/2016	18/06/2016

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	PLAZAK PROZESUAN	PLAZA LORTUTAKOAK			IZANGAI KOPURUA		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
72	36	34	30	4	824	725	99



## **2.3.- Azterlan eta Plangintza Dibisioa**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari dagozkio Euskal Herriko Polizia osatzen duten eskalatan eta kategorietan sartzeko aldez aurretiko prestakuntza-ikastaroen eta praktika-aldien programa, antolaketa eta garapena; baita ere, espezializatzeko prestakuntza antolatzea eta garatzea eta Euskal Herriko Polizia kidegoen etengabeko prestakuntza.

Era berean, Ertzaintzaren kidegoen euskalduntzea lortzeko hizkuntzaren gaikuntza ikastaroak programatzen, antolatzen eta garapena gauzatzen ditu.

Larrialdi eta Babes Zibileko arloari dagokionez, Akademiari dagozkio legez edo arauz ezartzen diren euskal administrazioetakoak diren larrialdietan laguntzeko euskal sistemako eta babes zibileko oinarrizko zerbitzuetako langile gisako aldez aurretiko prestakuntza-ikastaroen eta praktika-aldien programa, antolaketa eta garapena.

Era horretan, Larrialdietan Laguntzeko Euskal Sistemari eta Babes Zibilean parte hartzen duten profesional eta langile mota guztietako larrialdi eta babaes zibileko gaietako prestakuntza jarduerak planifikatzea, programatzea, antolatzea eta ematea dagozkio, zuzen edo zeharka, enplegatu publikoak zein erakunde pribatuetakoak zein boluntarioak izan.

### **DATU OROKORRAK**

Prestakuntzan gutira 348.738,70 ordu izan dira.

<b>MATRIKULAZIOAK</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>%</b>	<b>EMAKUMEAK</b>	<b>%</b>	<b>GUZTIRA</b>
	15.392	89,04	1.895	10,96	17.287
ERTZAINZA	10.534	90,54	1.100	09,46	11.634
UDALTZAINGOA	2.994	86,91	451	13,09	3.445
LARRIALDIAK	1.482	93,98	95	06,02	1.577
BESTE KIDEGO BATZUK	382	60,54	249	39,46	631



## PRESTAKUNTZA JARDUERA

### 2.3.1.- ERTZAINNTZA

#### IGOTZEKOA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
OFIZIALA	1 / 178	25	5	ABENDUA	2017KO OTSAILA	PRESENTZIALA

#### SARTZEKOA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
XXV. PROMOZIOA	1 / 1200	200	62	AZAROA	2016KO UZTAILA	PRESENTZIALA

#### JARREREN BALORAZIOA

IKASTAROA	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
XXV. PROMOZIOA	262	200	62





## ESPEZIALIZAZIOA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA	
		GIZONAK	EMAKUMEAK				
IKERKETA KRIMINALA	2 / 271,30	41	11	URTARRILA	APIRILA	PRESENTZIALA	
BIDE SEGURTASUNA	GAINONTZEKO MODULUAK	2 / 243	60	7	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
	MOTOZIKLETA GIDATZEKO MODULUA	9 / 66 5 / 48	55	7	APIRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA

## EGUNETRATZE ETA TREBAKUNTZA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUA K	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
EXCEL INTERMEDIO	4 / 25	18	7	2015EKO ABENDUA	2017KO URTARRILA	ON LINE
LEGEZ KANPOKO IBILGAILUAK ANTZEMATEA	3 / 8	70	10	URTARRILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
BEGIZKO IKUSKAPENAK	4 / 25	48	14	URTARRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
ERTZAIN-ETXEKO EKINTZETAKO BURUA IZATEKO EGOKITZAPENA	1 / 60	8	--	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
JENDAURREAN NOLA HITZ EGIN	13 / 15	84	7	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
AUTOCAD TRESNA	5 / 20	29	5	URTARRILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
EI-GI PRESTAKUNTZA AGENTE BERRIENTZAT	3 / 22	30	12	URTARRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA: EUSKAL HERRIKO POLIZIA KIDEENTZAT	51 / 6	1.514	85	URTARRILA	EKAINA	PRESENTZIALA



HERRITARREN SEGURTASUNEN EGITEKOETAN						
NAZIOARTEKO TERRORISMOA: ISLAMISMO ERRADIKALA	23 / 3	1.130	92	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
UTT IKERKETA ARLOKO LAN- EGOKITZAPENA	2 / 24	24	4	URTARRILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
GPS POSIZIONATZE GLOBALEKO SISTEMA, 1. MAILA	1 / 25	13	--	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA: EUSKAL HERRIKO POLIZIA KIDEENTZAT IKERKETA EGITEKOETAN	7 / 6	209	36	URTARRILA	EKAINA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO PRESTAKUNTZA SADAE OPERATZAILEAK	2 / 112	5	2	URTARRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
WORD AURRERATUA	2 / 30	16	7	OTSAILA	ABENDUA	ON LINE
INGELES (1)	2 / 30	21	4	OTSAILA	ABENDUA	ON LINE
EXCEL AURRERTUA	3 / 20	19	5	OTSAILA	2017KO URTARRILA	ON LINE
POLIZIA TIROKO TAKTIKAK ETA TEKNIKAK ESKOPETAREKIN	58 / 12	1.053	81	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ERREPIDEKO GARRAIOA MINOEN SEKZIOKO JARDUERA- EREMUAN	1 / 50	21	3	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
INFORMAZIOKO GIZA ITURRIEN TRATAMENDUA	2 / 112	34	8	OTSAILA	MARTXO	PRESENTZIALA
N.R.B.Q. GERTAKARIETAN OINARRIZKO ESKU- HARTZEA	6 / 5	98	4	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ESKALAKO PREBENTZIOZKO PROGRAMA: TREBETASUN PSIKOLOGIKOAK	30 / 4	620	65	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA



TALDEKO ISTILUEN ERABILERAN ETA ESTRES EGOERETAN AURRE EGITEA						
TIRO TEKNIKAK ESKOPETAREKIN	28 / 2,30	418	21	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
BOLAJAURTIGAILUA ERABILTZEKO TEKNIKAK	28 / 3	414	21	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
AURKEZPEN ERAGINKORRAK NOLA EGIN	5 / 15	64	9	OTSAILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
POLIZIA BERAREN DEFENTSA	32 / 12	306	30	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
POLIZIA PATRUILA HIRIGUNEETAN	8 / 16,30	125	3	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
ZAINZA ETA BEHAKETA PUNTUAK	1 / 60	12	3	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
PREBENTZIOA KOMUNIKAZIOTIK: BIDE HEZKUNTZA	2 / 30	23	1	OTSAILA	URRIA	ERDIPRESENTZIALA
EUSKARRI SISTEMA. MIÑOIAK	1 / 40	6	3	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
AURRERATUA: ESKU-HARTZEA ELURTUTAKO TOKIETATIK ERRESKATATZEAN	1 / 40	8	--	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAKARIETAN	9 / 5	115	9	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ERREPIDEKO MOTOZIKLETAK GIDATZEA. 0 MAILA	1 / 95	1	--	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIALA
DELITU INFORMATIKOAK. OINARRIZKO IKERKETA	9 / 15	116	22	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO POWER POINT	3 / 25	24	3	MARTXOA	2017KO URTARRILA	PRESENTZIALA
ERREPIDEKO MOTOZIKLETAK GIDATZEA 1. MAILA	1 / 55	2	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
DIZIPLINAZKO ARAUBIDEA	3 / 4	51	3	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA



TREBATZAILEEN PRESTAKUNTZA. DEFENTSA PERTSONALA	1 / 25	3	--	MARTXOA	UZTAILA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO BIZI-EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA	26 / 6	259	31	MARTXOA	ABENDUA	PRESENTZIALA
BAIETZ: ANALISIRAKO METODOLOGÍA ETA TRESNAK	14 / 5	94	4	APIRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
KULTURARTEKOTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA	4 / 8	42	7	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
IBILGAILUETAN SARTZEA	1 / 9,30	16	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
SALAKETAK ETA DEKLARAZIOA HARTZEA EUSKARAZ	5 / 25	25	8	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
JARRAIPEN ETA KONTRAZAINZTA TEKNIKAK	4 / 120	36	4	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
EGUNERATZEA IKERKETA KRIMINALEAN	11 / 25	175	30	APIRILA	IRAILA	PRESENTZIALA
INDARKERIAZKO GAZTEEN BANDA ANTOLATUAK	4 / 4	64	8	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
LABORATEGIKO GENETIKA FORENTSE LAGUNTZAILE EGINKIZUNETAN PRESTAKUNTZA	1 / 40	--	1	APIRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
GORREKIN KOMUNIKATZEKO ESTRATEGIAK	10 / 6	88	12	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
BIRZIKLATZEA. ETEN ESKU-HARTZE TEKNIKETAN	1 / 24,30	9	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
TELEFONO BIDEZKO ARRETA	1 / 8	--	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO TEKNIKAK TIRON	1 / 30	--	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
AZTARNAK BABESTEIA, ZAINZTEA ETA BILTZEA	5 / 4	73	--	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA



4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	3 / 18	18	--	MAIATZA	UZTAILA	PRESENTZIALA
ISTILUEN EGITE ETIKOA	1 / 5	5	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
LEGEZ KANPOKO IBILGAILUEN TRAFIKOA ANTZEMATEA. II. MAILA	2 / 8	53	3	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
BIZIKIDETZAREN ADISKIDETZEA: PERTSONAL ETA GIZA ALDETIK DAGOKIGUNA	1 / 6	9	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
TURISMOAK GIDATZEA	1 / 16	4	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
INTELIJENTZIA KRIMINALAREN ANALISIA. 1. MAILA	1 / 15	10	2	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
HERRITARREN SEGURTASUNAREN BABESARI BURUZKO LEGE ORGANIKOAREN APLIKAZIO PRAKTIKOA	3 / 2	42	8	EKAINA	AZAROA	PRESENTZIALA
GOI ALDEETAN, ESTALIETAN ETA ANTENEKIN LAN EGITEA	2 / 40	12	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ZEZEN IKUSKIZUNEI BURUZKO ARAUDIA	2 / 4	25	3	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
EI-GI BIKTIKEKIKO JARDUNA: AUTOBABES EMOZIONALEKO TRESNAK	3 / 4	14	6	EKAINA	URRIA	PRESENTZIALA
OHITURA MUSULMANAK ETA POLIZIA JARDUERA	5 / 2	248	29	EKAINA	AZAROA	PRESENTZIALA
TERRORISMO YIHADISTARI BURUZKO II. JARDUNALDIA	1 / 4	106	17	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
GIZONEZKOEN ETA EMAKUMEZKOEN BERDINTASUN GAIAN TREBATZAILEEN PRESTAKUNTZA	3 / 15	33	6	UZTAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
DROGEN ERAGINPEKO GIDARIAK ANTZEMATEA	15 / 2	144	21	UZTAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA



(PRESTAKUNTZA DESTINOAN)						
ZEHARKAKO PERFILATUA	1 / 15	1	3	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
GAIKUNTZA MOTORANITZEKO HELIKOPTEROETAN	1 / 13	1	--	IRAILA	URRIA	PRESENTZIALA
POWER POINT AURRERATUA	3 / 25	15	3	IRAILA	2017KO URTARRILA	ON LINE
ESKU-HARTZEA TUNELETAN	1 / 5	10	--	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIALA
NORTASUN ETA BIDAIAK: DOKUMENTUAK: ZIURTATZEAN OINARRIZKO PROTOKOLOA	4 / 6	36	1	IRAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTUA LANEAN	4 / 10	38	3	IRAILA	URRIA	PRESENTZIALA
NEGOZIAZIO TEKNIKAK	2 / 10	9	--	IRAILA	URRIA	PRESENTZIALA
ZAINZTA ETA ERRESKATE UNITATEAREN JARDUNEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA	4 / 9	77	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. HERRITARREN SEGURTASUNA	19 / 5	203	23	URRIA	ABENDUA	PRESENTZIALA
TAILERRA: ESTRESARI AURRE EGITEKO TEKNIKAK	2 / 12	16	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
LARRIALDIK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEKO GERTAKARIETAN	2 / 10	13	1	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
TRAUMA ONDORENGO EGOERA ZAINTZEKO TRESNAK	3 / 4	27	4	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA
LIDERGO-EREDUAREN EZARPENA	1 / 33	36	3	URRIA	2017KO OTSAILA	PRESENTZIALA



LAGUNTZA HELIKOPTERO JARDUNETAN	3 / 2	32	--	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA
EGUNERATZE JURIDIKOA. IKERKETA	2 / 5	24	6	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA
TAILERRA: LIDERGOA ETA MOTIBAZIOA	1 / 15	5	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
EZKER MUTURRARI BURUZKO PRESTAKUNTZA	3 / 4	54	5	URRIA	AZAROA	PRESENTZIALA
HIZKUNTZAK SARE SOZIALETAN	13 / 2	41	9	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIALA
NBQ PROTOKOLOAK ETA EGOERAK	5 / 5,30	110	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
PRESTAKUNTZA SARE SOZIALETAN	6 / 6	106	21	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
JAZARPEN MORALA LANEAN	1 / 4	2	1	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
LANEN PLANIFIKAZIOA ETA BALIABIDEAK	2 / 3	7	1	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
POLIZIA PROZEDURAK GERTAKARI KRITIKOEN AURREAN	5 / 30	93	1	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIALA
TAILERRA: DISKRIMINAZIOA ETA GORROTO-DELITUAK	1 / 4	12	1	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO EXCEL	2 / 20	4	4	AZAROA	2017KO URTARRILA	ON LINE
JARDUNA JARRERA SUIZIDEN AURREAN	1 / 5	3	--	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
TREBATZAILEEN PRESTAKUNTZA: IGOTZEKO PROZESUETAKO LIDERGOA	1 / 55	6	--	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO ACCESS	1 / 20	1	--	ABENDUA	2017KO URTARRILA	ON LINE

## HIZKUNTZAK

IKASTAROA	IKASLEAK	HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
-----------	----------	---------	---------	-------------



	<b>EDIZ. KP / EDIZIO ORDUAK</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEAK</b>			
EUSKARA HIZKUNTZAREN GAIKUNTZA	2 / 1. HE- 560  2 / 2. HE- 700	98	27	-2015EKO URRIA	2017KO MAIATZA	PRESENTZIALA





## BESTE JARDUERA BATZUK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITAT EA
		GIZONAK	EMAKUM EAK			
ERREPIDEKO MOTOZIKLETAK GIDATZEKO MAILAKATZE- PROBA	6 / 2	70	6	OTSAILA	APIRILA	PRESENTZIAL A
OINARRIZKO PRESTAKUNTZA SEGURTASUNEAN	1 / 70	18	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIAL A
TXAKURRAK, IMITAZIO BIDE, MODU SOZIALEAN ETA EZAGUTZETAN TREBATZEKO PROTOKOLOA	1 / 15	2	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIAL A
ARIKETAK ETA SIMULAKOROAK ANTOLATZEA, PLANIFIKATZEA ETA BETEARAZTEA	1 / 20	3	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIAL A
5S IZENEKOAREN EZARPENA LANEKO GUNE DIGITALEAN	1 / 15	4	2	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIAL A
AZTERTZAILA ESTANDARIZAZIOA	1 / 22	4	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIAL A
BIDEO, SOINU ETA ARGAZKIGINTZAREN ANALISI DIGITAL FORENTSEA	1 / 50	5	2	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIAL A
GASEN KRONOMATOGRAFÍ A MASAK ANTZEMANEZ	1 / 30	1	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIAL A
POLIZIA- ETA FORENTSE TEKNIKAK, FAUNAREN AURKAKO DELITUAREN IKERKETARI APLIKATUZ	1 / 33	1	1	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIAL A
ERRADIKALISMO ISLAMISTA ETA TERRORISMO YIHADISTA	1 / 6	2	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIAL A



MCC (MULTICREW COOPERATION COURSE)	1 / 25	7	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIAL A
EKIALDE HURBILEKO BIDEGURUTZEA: NOLA ERAGINGO DIGU ESTATU ISLAMIKOAREN AURKAKO GERRAK?	1 / 20	2	--	IRAILA	SETIEMBRE	PRESENTZIAL A
SEGURTASUNAREN PLANGINTZA ETA KUDEAKETA IKUSKIZUNETAN ETA AISIALDI- ETA KIROL-JARDUERETAN	1 / 35	10	1	IRAILA	NOVIEMBRE	ERDIPRESENTZIALA
BEREIZMEN HANDIKO KROMATOGRAFIA LIKIDOA ETA ULTRA-ARINA	1 / 25	1	3	AZAROA	NOVIEMBRE	PRESENTZIAL A

## 2.3.2.-UDALTZAINGOA

### SARTZEKOA

AGENTE IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		INICIO	FINALIZACIÓN	MODALIDAD
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN	1 / 1.048	24	3	APIRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
ABANTO-ZIERBENA, BASAURI, BEASAIN, ERMUA, ERRENTERIA, HERNANI, ORDIZIA ETA OIARTZUN	1 / 1.048	30	4	MAIATZA	2017KO URTARRILA	PRESENTZIALA



## IGOTZEKOA

OFIZIALONDOKO IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	ALUMNADO		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ARRASATE, IRUN, SANTURTZI, SESTAO, VITORIA-GASTEIZ	1 / 90	10	2	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIALA

## JARREREN BALORAZIOA

AGENTE IKASTAROA	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN	27	24	3
ABANTO-ZIERBENA, BASAURI, BEASAIN, ERMUA, ERRENTERIA, HERNANI, ORDIZIA ETA OIARTZUN	34	30	4

## POLTSA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		INICIO	FINALIZACIÓN	MODALIDAD
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BEHIN-BEHINEKOEN LAN-POLTSAKO PRESTAKUNTZA	4 / 120	141	27	OTSAILA	URRIA	PRESENTZIALA

## EGUNERATZEA ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZIO KP. / EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
VITORIA-GASTEIZ. PISTOLAREKIN POLIZIA TIROKO	36 / 6	491	74	URTARRILA	URRIA	PRESENTZIALA



TEKNIKAK TAKTIKAK	ETA						
PISTOLAREKIN POLIZIA TEKNIKAK TAKTIKAK	TIROKO ETA	27 / 12	334	29	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIAL A
EGUNERATZE JURIDIKOA: HERRIKO KIDEENTZAT HERRITARREN SEGURTASUNeko EGITEKOETAN	EUSKAL POLIZIA	50 / 6	497	68	URTARRILA	EKAINA	PRESENTZIAL A
POLIZIA DEFENTSA	BERAREN	21 / 12	171	20	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIAL A
NAZIOARTEKO TERRORISMOA: ISLAMISMO ERRADIKALA		21 / 3	214	34	URTARRILA	AZAROA	PRESENTZIAL A
JENDAURREAN NOLA HITZ EGIN		9 / 15	9	4	URTARRILA	ABENDUA	PRESENTZIAL A
BEHIN- BEHINEKOENTZAT TIROKO OINARRIZKO TEKNIKAK		3 / 30	39	5	URTARRILA	EKAINA	PRESENTZIAL A
NRBQ GERTAKARIETAN OINARRIZKO TEKNIKAK.		6 / 5	62	3	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIAL A
BIDE HEZKUNTZAKO MONITORREEN PRESTAKUNTZA		2 / 60	17	2	OTSAILA	MAIATZA	ERDIPRESENT ZIALA
ESKU-HARTZEA SUAREKIKO GERTAKARIETAN		9 / 5	36	2	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIAL A
DELITU INFORMATIKOAK. OINARRIZKO IKERKETA.		8 / 15	33	3	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIAL A
POLIZIA HIRIGUNEETAN	PATRUILA	7 / 16,30	20	1	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIAL A
OINARRIZKO EUSKARRI INSTRUMENTALIZAT UA	BIZI	17 / 6	48	11	MARTXOA	ABENDUA	PRESENTZIAL A



KULTURARTEKOTAS UNA ETA GENER- INDARKERIA GÉNERO	4 / 8	15	5	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIAL A
DIZIPLINAZKO ARAUBIDEA	2 / 4	16	2	APIRILA	URRIA	PRESENTZIAL A
EGUNERATZE JURIDIKOA: EUSKAL HERRIKO POLIZIA KIDEENTZAT IKERKETA EGITEKOETAN	4 / 6	25	6	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIAL A
BEGIZKO IKUSKAPENAK	1 / 25	7	1	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIAL A
INDARKERIAZKO GAZTEEN BANDA ANTOLATUAK	4 / 4	54	6	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIAL A
GORREKIN KOMUNIKATZEKO ESTRATEGIAK	10 / 6	36	9	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIAL A
SALAKETAK ETA DEKLARAZIOA HARTZEA EUSKARAZ	3 / 25	28	6	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIAL A
ISTILUEN EGITE ETIKOA	1 / 5	1	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIAL A
BIZIKIDETZAREN ADISKIDETZEA: PERTSONAL ETA GIZA ALDETIK DAGOKIGUNA	1 / 6	1	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIAL A
TURISMOAK GIDATZEA	1 / 22	12	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIAL A
ARGIKETA OROKORREN INSTRUKZIOA: EGINBIDEAK ETA ARGIKETAK	2 / 38,30	33	7	IRALA	IRAILA	PRESENTZIAL A
NORTASUN ETA BIDAIETAKO DOKUMENTUAK: ZIURTATZEAN OINARRIZKO PROTOKOLOA:	3 / 6	17	11	IRALA	AZAROA	PRESENTZIAL A
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNA: GENERO IKUSPUNTU LANEAN	4 / 10	17	9	IRALA	URRIA	PRESENTZIAL A



NEGOZIAZIO TEKNIKAK	2 / 10	8	1	IRALA	URRIA	PRESENTZIAL A
EGUNERATZE JURIDIKOA. HERRITARREN SEGURTASUNA	17 / 5	84	16	URRIA	ABENDUA	PRESENTZIAL A
POLIZIAREN BITARTEKOTZA	2 / 20	26	1	URRIA	AZAROA	PRESENTZIAL A
TAILERRA: ESTRESARI AURRE EGITEKO TRESNAK	2 / 12	3	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIAL A
LIDERGO- EREDUAREN EZARPENA	1 / 33	16	-	URRIA	2017KO OTSAILA	PRESENTZIAL A
LARRIALDIAK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEKO GERTAKARIETAN	1 / 10	4	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIAL A
LAGUNTZA HELIKOPTERO JARDUNETAN	2 / 2	7	2	URRIA	AZAROA	PRESENTZIAL A
EGUNERATZE JURIDIKOA. IKERKETA	2 / 5	10	--	URRIA	AZAROA	PRESENTZIAL A
TAILERRA: LIDERGOA ETA MOTIBAZIOA	2 / 15	2	1	URRIA	AZAROA	PRESENTZIAL A
HERRITARRENTZAKO KOMUNITATE- POLIZIAREN EREDUA	4 / 4	50	5	URRIA	AZAROA	PRESENTZIAL A
BIDE SEGURTASUNAREKIN LOTUTAKO ARGIKETEN INSTRUZIOA	2 / 39	31	3	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIAL A
JAZARPEN MORALA LANEAN	1 / 4	2	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIAL A
TXOSTENAK ETA SALAKETAK IDAZTEA	1 / 16	9	1	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIAL A
LANEN ETA BALIABIDEEN PLANIFIKAZIOA	1 / 3	4	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIAL A
TELEFONO BIDEZKO ARRETA HERRITARRAI	3 / 8	25	6	AZAROA	ABENDUA	PRESENTZIAL A



TAILERRA: DISKRIMINAZIOA ETA GORROTO-DELITUAK	1 / 4	9	2	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIAL A
JARDUNA JARRERA SUIZIDEN AURREAN	2 / 5	6	--	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIAL A
IGOTZEKO PROZESUETAKO LIDERGOA GAIAN TREBATZAILEEN PRESTAKUNTZA	1 / 55	2	--	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIAL A

### 2.3.3.- SISPZ

#### SARTZEKO

IKASTAROA	EDIZ. KP../ EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BILBOKO SISPZ SUHILTZAILE GIDARIA	1 / 365	61	2	APIRILA	EKAINA	PRESENTZIALA

#### IGOTZEKO

IKASTAROA	EDIZ. KP../ EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BIZKAIKO SISPZ. KABOA	1 / 161	1	--	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA

#### POLTSA

IKASTAROA	EDIZ. KP../ EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
PRESTAKUNTZA BIZKAIKO SISPZ GIDARIEN LAN- POLTSARAKO	2 / 365	83	1	2015EKO APIRILA	2017KO URTARRILA	PRESENTZIALA



PRESTAKUNTZA ARABAKO SISZ GIDARIEN LAN- POLTSARAKO	1 / 365	23	1	URRIA	ABENDUA	PRESENTZIALA
---	---------	----	---	-------	---------	--------------

### ETGUNERATZE ETA TREBATZEA

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUA K	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATE A
		GIZONAK	EMAKUM EAK			
AGINTEA ETA KONTROLA ESKU- HARTZEETAN	5 / 8	82	4	OTSAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
NRBQ GAIAN TREBATZAILEEN PRESTAKUNTZA	1 / 5	9	1	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ERERSKATEA IBILGAILU PISUTSUEKIKO ISTRIPUETAN	11 / 7	106	--	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
NOLA EGIN AURKEZPEN ERAGINKORRAK	1 / 15	15	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
FLASH-OVER	9 / 4,30	84	2	MARTXOA	MAIATZA	PRESENTZIALA
HIDRAÚLIKA EGAS INSTALAZIOAK	3 / 12	28	2	APIRILA	URRIA	PRESENTZIALA
ERRESKATEA GUNE ITXIETAN	6 / 6,30	75	1	APIRILA	MAIATZA	PRESENTZIALA
GORREKIN KOMUNIKATZEKO ESTRATEGIAK	7 / 6	10	2	APIRILA	AZAROA	PRESENTZIALA
IBILGAILUETAN HARRAPATUTAKO PERTSONEN ERRESKATEA	1 / 7	9	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROAREKIK O JARDUNETAN	4 / 2	53	4	MAIATZA	AZAROA	PRESENTZIALA
GARMIN OREGON 600 NABIGATZAILE EREDUAREN ERABILERA	4 / 5	32	2	MAIATZA	EKAINA	PRESENTZIALA





ISTILUEN EGITE ETIKOA	1 / 5	1	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
SUTEAK BARRUKO ALDEETAN, PROZEDURAK	1 / 6	7	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
NRBQ ARRISKUA	2 / 8	15	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
KÁMARA TÉRMIKOA	1 / 8	9	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
AIREZTATZE TEKNIKAK PRESIO POSITIBO BITARTEZ	1 / 13	9	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
ARRISKU KIMIKOA – TEORÍA KIMIKOA	1 / 21	3	1	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA
LEHEN LAGUNTZA ZAURITUEI	12 / 5,30	227	2	UZTAILA	URRIA	PRESENTZIALA
IINDUSTRIA-SUTEAK	7 / 7	94	1	IRAILA	AZAROA	PRESENTZIALA
ESKU-HARTZE PSIKOLOGIKOA LARRIALDIETAN	1 / 6	14	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEK BERDINTASUNA: GENE RO IKUSPUNTUA LANEAN	1 / 10	1	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
LARRIALDIAK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEKO GERTAKARIETAN	1 / 10	8	--	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
ERRESKATEA IBILGAILU HIBRIDOETAN	9 / 7	121	2	URRIA	ABENDUA	PRESENTZIALA
TAILERRA: LIDERGOA ETA MOTIBAZIOA	1 / 15	4	1	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA
LANAK ETA ERRESKATEA ALTUERAN	2 / 40	12	--	NOVIEMBR E	AZAROA	PRESENTZIALA
JARDUNA JARRERA SUIZIDEN AURREAN	2 / 5	21	1	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA
AGINTEA ETA KONTROLA NRBQ ESKU-HARTZEETAN	1 / 24	9	1	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIALA



### **2.3.4.- SUHILTZAILE BOLUNTARIOAK**

IKASTAROA	EDIZ. KP../ EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
SUHILTZAILE BOLUNTARIO IZATEKO OINARRIZKO PRESTAKUNTZA: SUTEAK KONTROLATZEKO ETA ITZALTZEKO MODULUA	1 / 140	20	--	2015EKO APIRILA	ABENDUA	PRESENTZIALA

### **2.3.5.- BOLUNTARIOAK**

IKASTAROA	EDIZ. KP../ EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ZULOETAKO ERRESKATE	1 / 4,30	2	2	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIALA
EUSKADIKO ERRESKATEKO, BILAKETAKO ETA SALBAMENDUKO TXAKURRAK ERABILTZEA	2 / 4,30	24	3	APIRILA	URRIA	PRESENTZIALA
KOLAPSATUTAKO EGITURETAN SALBAMENDUKO TXAKURREKIN LANALDIAK	2 / 18	7	7	APIRILA	IRAILA	PRESENTZIALA
SALBAMENDUKO ITSASONTZIAK ERABILTZEA. B. MAILA	4 / 60	27	1	APIRILA	URRIA	PRESENTZIALA
URETAKO SALBAMENDUA ETA SOROSPENA	2 / 48	13	6	MAIATZA	MAIATZA	HOMOLOGATUA
ANBULANTZIAK GIDATZEA	1 / 27,30	11	--	UZTAILA	UZTAILA	PRESENTZIALA



BIZIKIDETZAREN ADISKIDETZEA: PERTSONAL ETA GIZA ALADETIK DAGOKIGUNA	1 / 6	1	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIALA
HASIERA ESPELEOSOROSPENA	1 / 4	13	3	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA
GPS 1. MAILA	1 / 18	11	3	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIALA

### **2.3.6.-LAEMZ**

IKASTAROA	EDIZ. KP../ EDIZIO ORDUAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
JENDAURREAN NOLA HITZ EGIN	1 / 15	2	--	MARTXOA	MARTXOA	PRESENTZIALA
ARIKETA ETA SIMULAKROEN ANTOLAKUNTZA, PLANIFIKAZIOA ETA EGITEA	1 / 20	1	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIALA
OINARRIZKO IKASTAROA: SU-ITZALTZEAK	1 / 4	17	2	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
LAGUNTZA HELIKOPTEROEKIKO JARDUNETAN	2 / 2	56	13	IRAILA	ABENDUA	PRESENTZIALA
LARRIALDIAK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEKO GERTAKARIETAN	2 / 10	11	8	URRIA	URRIA	PRESENTZIALA

### **2.3.7.-BESTE TALDE BATZUK**

IKASTAROA	EDIZ. KP../ EDIZIO ORDUA K	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			



KUDEAKETA INTZIDENTALA LARRIALDIETARAKO EUSKAL ZERBITZUAN	8 / 6	100	70	OTSAILA	ABENDUA	PRESENTZIA LA
SOS DEIAK LARRIALDIETAKO KOORDINAZIO ZENTROKO TELEOPERADOREENTZ AKO PRESTAKUNTZA	1 / 115,30	4	9	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIA LA
INFORMAZIOKO GIZA BALIABIDEEN TRATAMENDUA	1 / 112	3	2	OTSAILA	MARTXOA	PRESENTZIA LA
NAZIOARTEKO TERRORISMOA: ISLAMISMO ERRADIKALA	2 / 3	17	2	MARTXOA	AZAROA	PRESENTZIA LA
NOLA EGIN AURKEZPEN ERAGINKORRAK	1 / 15	1	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIA LA
IBILGAILUAK IREKITZEA	1 / 9,30	1	--	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIA LA
IBILGAILUEN LEGEZ KANPOKO TRAFIKOA ANTZEMATEA	1 / 6	3	1	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIA LA
JARRAIPEN ETA KONTRAZAINZAKO TEKNIKAK	3 / 120	3	2	APIRILA	URRIA	PRESENTZIA LA
IBILGAILUEN LEGEZ KANPOKO TRAFIKOA ANTZEMATEA. II. MAILA	1 / 8	2	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIA LA
ANBULANTZIAK GIDATZEA	1 / 27,30	10	3	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIA LA
ERREGISTROA: DELITU- DATUEN ANALISI ESTATISTIKOA ETA AURKEZPENA	1 / 12	7	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIA LA
JENDAURREAN NOLA HITZ EGIN	2 / 15	4	2	EKAINA	URRIA	PRESENTZIA LA
PRESTAKUNTZA: SUZKO ZEZENA IZATEKO ADITU GISA ONARTUTAKO KONTSUMITZAILE TALDEEN ARDURADUNAK	1 / 4	13	--	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIA LA



ISTILUEN EGITE ETIKOA	1 / 5	2	8	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIA LA
BIIZKIDETZAREN ADISKIDETZEA: PERTSONAL ETA GIZA ALDETIK DAGOKIGUNA	1 / 6	1	--	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIA LA
TREBATZAILEEN PRESTAKUNTZA EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUN GAIAN	3 / 15	14	11	UZTAILA	IRAILA	PRESENTZIA LA
ZEHARKAKO PERFILATUA	1 / 15	2	3	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIA LA
SEGURTASUNAREN PLANGINTZA ETA KUDEAKETA IKUSKIZUNETAN ETA AISIALDI- ETA KIROL- JARDUERETAN	1 / 35	6	3	IRAILA	AZAROA	ON LINE
BIDE HEZKUNTZAKO IRAKASLEA	1 / 247	6	8	IRAILA	ABENDUA	ERDIPRESENTZIALA
LARRIALDIAK: AGINTEA ETA KONTROLA BIKTIMA ANITZEKO GERTAKARIETAN	1 / 10	--	1	URRIA	URRIA	PRESENTZIA LA
OHITURA MUSULMANAK ETA POLIZIA JARDUERA	1 / 2	2	1	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIA LA
ERRESKATEA ISTRIPUA IZANDAKO IBILGAILUETAN	3 / 3	26	15	NOVIEMBRE	AZAROA	PRESENTZIA LA
ERDI-MAILAKO EXCEL	2 / 25	2	10	AZAROA	2017KO URTARRILA	ON LINE
EXCEL AURRERATUA	2 / 20	1	3	AZAROA	2017KO URTARRILA	ON LINE
POWER POINT AURRERATUA	3 / 25	3	3	AZAROA	2017KO URTARRILA	ON LINE
SARRERA: NBQ GERTAKARIAK	1 / 16,30	10	--	ABENDUA	ABENDUA	PRESENTZIA LA
OINARRIZKO WORD	1 / 20	--	1	ABENDUA	2017KO URTARRILA	ON LINE
WORD AURRERATUA	1 / 30	--	1	ABENDUA	2017KO URTARRILA	ON LINE
WORD PROFESIONALA	1 / 10	--	2	ABENDUA	2017KO URTARRILA	ON LINE
ERDII-MAILAKO ACCESS	1 / 20	1	--	ABENDUA	2017KO URTARRILA	ON LINE



OINARRIZKO POINT	POWER	1 / 25	--	2	ABENDUA	2017KO URTARRILA	ON LINE
---------------------	-------	--------	----	---	---------	---------------------	---------



## 2.3.8.- PAREZ-PARE JARDUNALDIAK

ERTZAINZA – UDALTZAINGOA – SISPZ – BESTE TALDE BATZUK

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	KIDEGOAK	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITAT EA
			GIZONAK	EMAKUM EAK			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: LEGERIAREN ERREFORMAK ETA HORIEN ERAGINAK POLIZIA EREMUAN: ZIGOR GAIK, GAI PROZESALAK ETA BIKTIMOLOGIKOAK	1 / 4	ERTZAINZA	149	22	URTARRILA	URTARRILA	PRESENTZIAL A
		UDALTZAING OA	56	6			
		BESTE TALDE BATZUK	4	8			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: LEGERIAREN ERREFORMAK ETA HORIEN ERAGINAK POLIZIA EREMUAN: FALTAK, DELITU ARINAK ETA HSBLG.	1 / 4	ERTZAINZA	108	17	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIAL A
		UDALTZAING OA	55	14			
		SISPZ	1	--			
		BESTE TALDE BATZUK	10	10			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: ISLAMISMO ERRADIKALARI BURUZKO MINTEGIA	1 / 18	ERTZAINZA	139	15	OTSAILA	OTSAILA	PRESENTZIAL A
		UDALTZAING OA	28	3			
		BESTE TALDE BATZUK	45	6			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: GIZAKIEN SALEROSKETA	1 / 4	ERTZAINZA	62	12	APIRILA	APIRILA	PRESENTZIAL A
		UDALTZAING OA	29	11			
		SISPZ	1	--			
		BESTE TALDE BATZUK	9	18			



PAREZ-PARE JARDUNALDIA: TRATU TXARRAK ADINEKO PERTSONEI	1 / 4	ERTZAINZA	12	4	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIAL A
		UDALZAINGOA	27	8			
		BESTE TALDE BATZUK	3	3			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: ERREFUXIATUEN GERTAKARIA SEGURTASUNAREN ETA LARRIALDIEN ESPARRUTIK IKUSITA	1 / 4	ERTZAINZA	10	1	EKAINA	EKAINA	PRESENTZIAL A
		UDALZAINGOA	8	1			
		SISPZ	1	--			
		BOLUNTARIOAK	2	1			
		BESTE TALDE BATZUK	6	2			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: SEXU-ABUSUAK ADINGABEEI	1 / 4	ERTZAINZA	40	15	IRAILA	IRAILA	PRESENTZIAL A
		UDALZAINGOA	20	14			
		SISPZ	1	--			
		BESTE TALDE BATZUK	15	20			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: HONDAMENDIEN BIKTIMAK	1 / 4	ERTZAINZA	12	2	URRIA	URRIA	PRESENTZIAL A
		UDALZAINGOA	13	2			
		SISPZ	3	--			
		BOLUNTARIOAK	18	7			
		BESTE TALDE BATZUK	13	5			
PAREZ-PARE JARDUNALDIA: SUTEEI BURUZKO IKERKETAK	1 / 4	ERTZAINZA	33	3	AZAROA	AZAROA	PRESENTZIAL A
		UDALZAINGOA	12	--			
		SISPZ	11	2			
		LAEMZ.	2	--			
		BESTE TALDE BATZUK	18	5			





### **2.3.9.- NAZIOARTEKO KONGRESUA**

IKASTAROA	EDIZ. KP. / EDIZIO ORDUAK	KIDEGOA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	MODALITATEA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
NAZIOARTEKO KONGRESUA "SEGURTASUNA ETA GIZA ESKUBIDEAK"	1 / 10	ERTZAINZA	22	1	MAIATZA	MAIATZA	PRESENTZIALA
		UDALZAINGOA	10	--			
		BESTE TALDE BATZUK	15	9			



## **2.4.- Araubide Juridiko, Kudeaketa Ekonomiko eta Gai Orokorretako Dibisioa**

Akademiari dagokio Erakunde Autonomo gisa, bere kudeaketa ekonomiko, ondare-kudeaketa eta aurrekontu-kudeaketa; baita ere, berari atxikitutako zerbitzu orokorren eta giza baliabideen kudeaketa.

2016an nabarmena izan da Nafarroako Segurtasun eta Larrialdietako Eskolarekiko Lankidetzaren Protokoloaren sinadura.

### **2.4.1.- Giza Baliabideen Kudeaketa eta Administrazioa**

- GIP sistemaren bitartez **250** espedienteren kudeaketa.
- SAP sistemaren bitartez **24** espedienteren kudeaketa.
- Erakunde Autonomoaren plantillako langileei dagozkien **4.066** lizentzia/baimenen kudeaketa eta tramitazioa.
- Prestakuntza jasotzen ari ziren ikasleen **867** lizentzia/baimenen kudeaketa eta tramitazioa.

### **2.4.2.- Araubide Juridikoa**

- **222** espediente administrazio gaian.
- **16** espediente lan gaian.
- **57** espediente judizial.
- **804** Ebazpen.
- **5** Agindu.
- **42** Txosten juridiko.
- **404** Eginbide.
- **167** Akta.
- **38** argitalpen EHAAn.
- **404** argitalpen iragarki-oholean.
- **11** txosten, genero-indarkeriarekin lotutakoak.
- **8** "GESDOC" txosten-proiektu.



### **2.4.3.- Informazioa eta Erregistroa**

- PLEAn **3.209** dokumenturen sarrera.
- PLEAn **1.001** dokumenturen irteera.

### **2.4.4.- Itzulpen eta Hizkuntzaren Normalkuntza**

#### 1.- Itzulpenetan:

Mota askotako (Ebazpenak, akordioak, eskutitzak, outlook-mezuak, hautaketa prozesuetako azterketak, ...) **515** dokumenturen itzulpenak egin dira.

#### 2.- Hizkuntzaren Normalkuntzan:

- Hizkuntzaren prestakuntzaldian, 2015eko urritik 2016ko ekainera, **3 pertsona**, guztira **1.111 lan-ordu sartuta**.
- **2016 udako trinkoetan**, ekainetik irailera arte (biak barne) **3 pertsona** guztira **300 lan-ordu sartuta**.
- Urte horretako 2016ko urritik abendura arte, **4 pertsona**, guztira **300 lan-ordu sartuta**.
- IVAPek 2016an egindako bi deialdietan **21 eskaera** kudeatu dira.
- **2016ko Euskararen Erabileraren Kudeaketa Plana**: Plan horren Kudeaketa eta Balorazio-txostena.
- PLEAko **2017ko Euskararen Erabileraren Kudeaketa Plana** egitea.

### **2.4.5.- Kontratazio zerbitzua**

Akademiaren ohiko funtzionamendurako beharrezko ondasun eta zerbitzuen kontratazio osoa egiten du, bere jarduerak dagokion araudira egokitzen direlarik.

- 37 espediente handi
- 215 espediente txiki



## **2.4.6.- MANTENTZE-LANA**

### Lan handiak eta proiektu garrantzitsuak:

- Ikasgeletako E moduluaren birmoldaketa lana, 500.000 eurotik gorako aurrekontuarekin. 11 ikasgela berri eta harrera bulego bat egin dira, horiek guztiak irakaskuntzarako baliabide eguneratuenekin ekipatuta.
- PLEAko toki desberdinetako irisgarritasun osoko proiektua egitea eta ezinbesteko jarduera batzuk gauzatzea.
- Akademiako toki desberdinetako eraginkortasun energetikoaren ziurtagiria lortzea. Hori kontratatutako aholkularitzaren gomendioak gauzatzeak ahalbidetu du.
- PLEAko instalazio desberdinen birmoldaketaren proiektua egitea.

### Lan txikiak eta instalazioak hobetzeko erreforma-lanak

- ABD eta E moduluetakotako terraza-tabikeak eraistea eta baranda jartzea.
- Kafetegi aurreko pasabide-gunea ixtea.
- Beheratutako pasabidea eta arrapala E moduluko ikasgeletarako irisgarritasuna lortzeko.
- Budokaneko atzeko erretenaren konponketa.
- Budokaneko atzeko kolektorearen konponketa.
- Tiroko 1. zelaiko teilatu-ubideen konponketa.
- Budokaneko teilatuan zinkeko erretenaren hornidura eta kokapena.
- Edifizio desberdinetan 34 zabalkuntza-junturen konponketa.
- Museoko instalazio-gelan estalduraren kokapena.
- Autozerbitzuko zorua kokatzea eta erdiko altzarien zokaloak jartzea.
- Frontoi klimatizatuaren egurrezko zoruaren konponketa.
- Gidaritza pistako balaztatze-guneko ureztaketa-zona zabaltzea.
- A eta E moduluetan eta Prestakuntzan sarrailak.
- Prestakuntzako pasabidearen alde batean eta tiro-zelaiko bulegoan teilatuko plakak ordezkatzeko.



- Informatikako txaletako, sukaldeko biltegiako eta I-J moduluen pasatze guneko atea ordezkatzea.
- Gidaritza pistako balaztatze-guneko ureztaketa-zonaren eta horren zabalkuntza-guneko mantenimendurako margotze-lanak.
- A eta E ikasgeletako eta prestakuntzako barruko eta kanpoko seinaleak.
- Ikasgeletako kanpoko errotulazioa eta kanpoko parkingekoa.
- Proiektzio-biniloak jartzea eta E moduluko ikasgeletako errotulazioa.
- E moduluko komunetan eta D-E moduluko pasabidean biniloen kokapena.

#### Iturgintza instalazioak, kalefazioa eta TUSa

- A,B,D eta E logeletako moduluetan TUS hoditeria ordezkatzea.
- Hiru ikuzgailurako ur hotzaren harguneak eta isurbideak instalatzea.
- Lehorgailuetarako lurrun-ateragailuetarako instalazioa.
- I-J moduluetakoa erradiadoreetan husteko giltzen kokapena.
- Eraikin zentralerako 0 solairuan erradiadoreak ordezkatzea.
- Budokaneko dutxetako hoditeria-instalazioaren ordezkapena.
- Ibai-guneko ihesaren konpneketa eta ondoren zoru horren konpneketa.
- Eraikin zentralerako, ekipamendu aldagelarako eta ikasgeletarako ur-berogailu elektrikoaren erorketa.
- Hygolet tapen ordez ohiko tapak jartzea.
- Galdara-gela nagusian ur sanitario beroa pilatzeko instalazioaren berrikuntza.
- Igerilekuko ur sanitario beroa pilatzeko instalazioaren berrikuntza.
- Garbiketa-trenaren gunean aire egirotuaren hornidura eta instalazioa.
- Garbiketa-trenaren gunean eta sukaldeko plantxen gunean airea ateratzeko sistema hobetzea.



### Instalazio elektrikoak eta kontrol domotikoa

- Akademiako sistema domotikoaren mantentze-lana.
- Jantokiko, kafetegiko barnetegiko hall-eko, autozerbitzuko pasabide guneko argiteria-sistemaren programazioa, E moduluko ikasgelen eta erretilua kontatzeko gunearen klimatizazioa eta A eta E moduluetakoko ikasgelen eta Prestakuntza gunearen klimatizazio sistemaren programazioa.
- Ikuzgailuetarako eta lehorgailuetarako elektrizitate-hargunearen ea babesteko gunearen instalazioa.
- Sukaldeko laberako elektrizitate-hargunearen instalazioa.
- Igerilekuko sotoko, igerilekuko tailerreko, inprimategiko pasabideko eta tirozelaiko bulegoko argi-instalazioak ordezkatzeara.
- Inprimategiko instalazio elektrikoak aldatzea.
- E moduluko ikasgeletako argiak jartzea eta indarrezko zirkuitu elektrikoak banatzea.
- Gidaritza pistako ikasgeletarako datuen instalazioa.

### Ekipamendua erostea

- Ostalaritza: sukalderako labea, entsaladetarako buffet hotza jartzeko jantokirako altzaria, esku irabiagailua, 4 termo esnetarako, garraiorako 2 orga, kafetegirako ticketak emateko makinak eta sukalderako iragazkiak.
- Trafiko eta Gidaritza Ataletarako 2 pantaila interaktibo taktil.
- 5 proiektagailua, 5 pare bozgorailu eta lanparak.
- 3 aulki inprimategirako.
- Bulegorako bloke biratzaile 1.
- Euskaldun Berria Aretorako atrila.
- Gimnasiaorako makinak: 10 bizikleta estatiko, lanleku anitzeko 3 aparatu, disko eta pisuetarako 2 euskarri.
- Gortinak E moduluko ikasgeletan, Eraikin Zentralan, osasun-zerbitzuan, Prestakuntzan eta Museoan.



### Material desberdinak erostea eta ordezkatzea

- 30 somier, markatutako 200 maindire-joko, burkoak, 300 kono, trafiko-kontrolen praktiketarako seinaleak, arbel zuriak eta kortxoak, diplometarako 300 tutu, bainugeletarako esku-lehorgailua, tiro-zelaietarako ituak eta euskarriak. Suhiltzaile ikastaroetarako ekipmentu berezia.
- Promozioko, ikasleentzako eta irakasleentzako janzkiak eta materialak: txandala, elastikoak, jakak, gerrikoak, galtzerdiak, motorrerako arropa, arropa termikoa, kirol-arropa, judogiak, txalekoak eta betaurrekoak.
- Kudeaketak Erandioko biltegiarekin praktiketako promozioko eta destinoetako irteerako poliziaren dotazioko arropak eta materialak: neurrien planifikazioa eta antolaketa, eskaerak egitea, pertsonen ematea eta aldaketen kudeaketa.
- Motor-ikastaroetako ikasleen arropa ematea eta garbitokira bueltatzea.

### Mantenimenduak, berrikustekak eta ikuskapen-lanak:

- Kirol instalazioen eta igerilekuaren mantentze-lana.
- Harezko iragazki kargen ordezkatzea eta konponketa igerileku txikiko konpentsazio-ontzian.
- Gimnasioko horma-barra horizontalak eta bertikalak berriz kokatzea.
- Segurtasun-soken, instalazio termikoen, propano eta gasoleo gordailuen berrikusketa eta mantentze-lana.
- B talde elektrogenoko gasoleoaren gordailuaren ikuskapen ofiziala eta horren konponketa.
- Garajeetako altxatzeko ateen, sarrerako garitako ate automatikoen eta frontoi handiko gidaridun-ateen berrikusketa eta mantentze-lana.
- Suteak antzemateko eta itzaltzeko ekipoen eta sukaldeko itzaltze-sistema automatikoaren birtxirrinaren berrikusketa eta mantentze-lana.
- Xukatzeko bonben, garbiketa bonben, kalefazioko eta igerilekuko bonben berrikusketa eta mantentze-lana.
- Tiro-zelaiaren urteko mantenimendua eta behatzea eta berunaren, letoia eta txatrraren besterentzea.
- 1-2-3 tiro-zelaietan 231 hare-tona berjartzea.
- Legionella saihesteko hodian berrikusketa eta desinfekzioa.



- Ibaiaren garbiketa eta txopo-gunearen aparteko inausketa.
- Ibai-inguruan uhateen mantentze-lana.

Beste batzuk:

- Akademiako kamioi-garabiaren konponketa.
- Deskartzeleratze-praktiketarako ibilgailuen deskontaminazioa.
- Akademian okupatuta dauden guneak egokitzeko eraberritze-obrak egiteko langileen, altzarien eta materialen berkokapena; baita ere, ekitaldi berezietako guneen egokitzapena, esaterako, promozioen irteera, simulakro ekintzak, ibilgailuen erakusketa eta hautaketa-prozesuak gauzatzeko guneen egokitzapena.

## **2.4.7.- Inprimategiko zerbitzua**

Akademiarak zein Sailerako kopiak egitea.

- Zuri-beltzean:
  - \* Kopiak: 2.679.000.
  - \* Digitalizazioa: 1.509.
- Koloretan:
  - \* Kopiak: 664.196.
  - \* Digitalizazioa: 7.560.
- Promozioko azterketak:
  - \* 250.800 koadernotxo.
- Kanpainak; informazio kanpaina desberdinetarako 109.000 liburuxka egitea eta inprimatzea.
- Kartelak:
  - \* Parez-Pare: 8.
  - \* Promozioko irteera: 38.
  - \* Beste kartel batzuk: 1.100.
- Beste gai batzuk:





- \* Gutunazalak: 8.000.
- \* Bisita txartelak: 51.000.
- \*Bizkarra jarritako liburuak, zuri beltzean: 3.743.
- \*Bizkarra jarritako liburuak, koloretan: 1.768.

## **2.4.8.- Ostalaritza**

Ostalaritza zerbitzuak Akademiako ikasleei lo egiteko. Eta jateko aukera ematen die. 2016an **34.992 geratu dira lo egiten**, Arkautin prestakuntzan zeudenak. Eta, gainera

- **35.731** gosari eman dira.
- **52.277** pintxo zerbitzatu dira kafetegian.
- **85.114** bazkari eman dira.
- **29.810** afari eman dira.
- **926** zerbitzu berezi izan dira.

## **2.4.9.- Informatika zerbitzua**

Ertzainta eta Udaltzaingoen hautaketa prozesuetan parte-hartzea:

- Azterketen irakurketa eta zuzenketa
- 74 Proba
- 6.701 orrialde

Sare-erabiltzaileen kudeaketa:

- Akademiako langileen sare-erabiltzaileen alta eta baja eskaerei erantzun zaie.
- Erabiltzaile funtzionalak kudeatu dira.
- Ikastaro bakoitzaren beharren arabera, ikasleen perfil informatiko desberdinak kudeatu dira.

“Gestión Académica” izeneko aplikazioaren mantentze eta hobetze-lanak:



- Aplikazio informatikoaren aldaketak eta erabilera berriak, erabiltzaileen beharrezkoen egokituta.
- Datuen migrazioarekin bat datorren zerbitzariaren aldaketa eta *INGRES II 10.2*. datu-basearen bertsio berriaren instalazio osoa.

Ekipo informatikoaren eta kominkazioen kudeaketa:

Akademiako dotazioko ekipo beharrezkoak aztertzea, erostea, konpontzea eta ordezkatzeko, sarearen gainbegiraketa eta horren azpiegiturak.

Eskaeren kudeaketa:

- Akademiako web bitartez kudeatu dira **“Parez-pare jardunaldi”** desberdinen izen-emateak. **1584 eskaera** izan dira, **10 jardunaldietakoak**.
- **PLEAko deialdiak:** Ertzaintza Kidegoko agente lehena eta ofizialen hautaketa prozesuetako eskaerak kudeatu dira. Era berean, Hizkuntza-eskakizunari buruzko 2 deialdi kudeatu dira.

**Agente lehena:** 1.263 eskaera

**Ofizialak:** 201 eskaera

**Hizkuntza-eskakizuna:** 935

**GUZTIRA:** 2.399

Beste batzuk:

- Intzidentzia desberdinei aurre egin zaie eta horiei jarraipena egin zaie.
- Eskaera desberdinak kudeatu dira: Postontzi funtzionalak, sarrera desberdinak, material eskaerak,...

Web argitalpenak:

- PLEAko informazioaren argitalpena Web-ean eta Gureneten.



## **2.4.10.- e-Learnig zerbitzua**

ARKAMPUS plataformaren eguneratzea:

Moodle 2.5 bertsioaren plataformaren migrazioa egin da Moodle 3.0. bertsiora.

Aurreko plataforman egindako ikastaro guztien Backup egin da.

Irailean, Internet bitartez plataforma berrirako sarrera inplementatu da. Plataforma berrirako erabiltzaileen kudeaketa zehaztu eta inplementatu da.

“Komunikazioa” aztertu da “Gestión Académica” izenekoaren eta y Arkampus-en artean; horretara, alta kudeaketa, matrikulazioak eta kalifikazioak automatizatzeko.

2016an Arkampus plataforman egindako on- line ikastaroak:

- Honako ikasgai eta ikastaro hauek teleprestakuntza plataforma bitartez eman dira:
  - “Ingurumenaren ezagutza”
  - “Gorputz hezkuntza”
  - “Ibilgailuak gidatzea”
  - “Ertzaintza lanerako Barne Araudia eta Giza Eskubideak
- **OFIMATIKA eta INGELES** ikastaroak
  - WORD (oinarrizkoa, erdiko, aurreratua eta profesionala)
  - EXCEL (oinarrizkoa, erdiko eta aurreratua)
  - POWER POINT (oinarrizkoa eta aurreratua)
  - ACCESS (erdiko eta aurreratua)
  - INGELESA (Mailakatze-testa eta maila desberdinak)
- **GIDARITZA AZTERKETA** prestatzea

Ikastaroen kudeaketa:

- Ikastaro desberdinetako ikasleen alta eta matrikulazioa.
- Ofimatika eta ingeleseko ikastaroetarako (tutore gabeko ikastaroak) ikasleen mezuei erantzuteko protokolo bat ezarri da.
- “CAUarkampus” postontziari erantzun diogu.